我們的業務、財務狀況及經營業績；我們可能因客戶集中而面臨與貿易應收款項及
應收票據增加、平均貿易應收款項週轉天數較長以及資產負債水平有關的風險；中

概  要

– 7 –

國主要電信網絡營運商採購政策任何導致移除採購限額的變動或會影響我們的業務
及經營業績；有關中國電信業之政府投資及其他政策出現任何變動可妨礙我們維持
目前的增長速度及導致我們無法延續利潤增長勢頭，而我們的未來計劃或會受到重
大不利影響；截至二零一六年五月三十一日止五個月，我們錄得經營活動產生的淨
經營現金流出額；及我們只能有限度地控制或根本無法控制主要原材料光纖及光纜
產品的價格，我們亦面臨與我們行業有關的風險、有關於中國經營業務的風險及有
關全球發售的風險。有關上述風險因素的詳細討論載於本招股章程「風險因素」一節
內。　閣下對我們的股份作出任何投資決定前，務請細閱該節所載的資料。

股東資料

緊隨資本化發行及全球發售完成後，Pacific Mind將擁有本公司已發行股本的75%

（假設超額配股權及根據購股權計劃可能授出的任何購股權未獲行使）。因此，就上市
規則而言，Pacific Mind將繼續為我們的控股股東。於最後可行日期，Pacific Mind分
別由於女士、於茹萍女士及於先生擁有60%、30%及10%權益。就上市規則而言，於女
士、於如萍女士、於先生及Pacific Mind共同被視為我們的控股股東。

發售統計

我們預期根據全球發售發行280,000,000股新股份。

根據發售價
每股股份0.92

根據發售價
每股股份1.10

港元 港元

我們股份的市值(1) 1,030,400,000港元 1,232,000,000港元
本集團每股未經審核備考經調整
 合併有形資產淨值(2) 0.60港元 0.64港元

附註：

(1) 我們股份的市值乃根據緊隨資本化發行及全球發售完成後的1,120,000,000股已發行股份（惟
不計及行使超額配股權或根據購股權計劃可能授出的任何購股權而可能配發及發行的任何
股份或本公司根據「發行授權」及「購回授權」可能配發及發行或購回的任何股份）計算。

(2) 本集團每股未經審核備考經調整合併有形資產淨值乃經參考若干估計及調整而編製。更多
詳情請參閱本招股章程附錄二「未經審核備考財務資料」一節。

合併財務及營運資料概要

下表呈列我們於營業紀錄期間的財務資料概要，並應與本招股章程附錄一所載會
計師報告內的財務資料（包括其附註）一併閱讀。

概  要

– 8 –

合併損益及其他綜合收益表選定項目概要

截至十二月三十一日止年度 截至五月三十一日止五個月
二零一三年 二零一四年 二零一五年 二零一五年 二零一六年

人民幣千元 收入% 人民幣千元 收入% 人民幣千元 收入% 人民幣千元 收入% 人民幣千元 收入%
（未經審核）

收入 265,163 100.0 380,612 100.0 612,637 100.0 201,269 100.0 318,972 100.0
毛利 49,750 18.8 66,842 17.6 121,977 19.9 33,968 16.9 62,266 19.5
除稅前利潤 16,929 6.4 26,853 7.1 81,692 13.3 20,946 10.4 42,288 13.3
 年內利潤及
 綜合收益總額 14,578 5.5 23,489 6.2 72,154 11.8 18,999 9.4 36,492 11.4

收入分析

下表載列於所示期間按光纜產品類型劃分的收入及其銷售金額所佔收入百分比的
明細：

截至十二月三十一日止年度 截至五月三十一日止五個月
二零一三年 二零一四年 二零一五年 二零一五年 二零一六年

人民幣千元 % 人民幣千元 % 人民幣千元 % 人民幣千元 % 人民幣千元 %
（未經審核）

光纜
層絞式光纜 232,134 87.5 318,386 83.7 494,824 80.8 171,617 85.3 281,774 88.3
中心管式光纜 21,354 8.1 25,507 6.7 67,611 11.0 14,264 7.1 24,125 7.6
其他類型（附註） 11,675 4.4 36,719 9.6 50,202 8.2 15,388 7.6 13,073 4.1

總計 265,163 100.0 380,612 100.0 612,637 100.0 201,269 100.0 318,972 100.0

附註： 其他類型光纜包括蝶形引入光纜及特種光纜。

毛利及毛利率分析

下表載列於所示期間按光纜產品類型劃分的毛利及毛利率明細：

截至十二月三十一日止年度 截至五月三十一日止五個月
二零一三年 二零一四年 二零一五年 二零一五年 二零一六年
毛利 毛利率 毛利 毛利率 毛利 毛利率 毛利 毛利率 毛利 毛利率

人民幣千元 % 人民幣千元 % 人民幣千元 % 人民幣千元 % 人民幣千元 %
（未經審核）

光纜
層絞式光纜 40,001 17.2 43,966 13.8 75,570 15.3 21,089 12.3 48,550 17.2
中心管式光纜 3,505 16.4 4,517 17.7 21,160 31.3 3,895 27.3 7,048 29.2
其他類型（附註） 6,244 53.5 18,359 50.0 25,247 50.3 8,984 58.4 6,668 51.0

總計 49,750 18.8 66,842 17.6 121,977 19.9 33,968 16.9 62,266 19.5

附註： 其他類型光纜包括蝶形引入光纜及特種光纜。

概  要

– 9 –

我們的毛利率由截至二零一三年十二月三十一日止年度的18.8%略為減少至截至
二零一四年十二月三十一日止年度的17.6%，主要由於我們策略性地向中國主要電信網
絡營運商提供具競爭力的價格以提高我們的中標機會。

我們的毛利率由截至二零一四年十二月三十一日止年度的17.6%增加至截至二
零一五年十二月三十一日止年度的19.9%，主要由於自我們增加向南方光纖採購主要
原材料光纖以來，因其向我們提供的價格較其他主要原材料供應商更具競爭力，令致
我們的收入增長率高於銷售成本增長率所致。我們於二零一四年九月方始向南方光纖
採購光纖，而我們向南方光纖所採購的光纖數額佔採購總額的百分比由截至二零一四
年十二月三十一日止年度的約7.1%增加至截至二零一五年十二月三十一日止年度的約
40.1%。

我們的毛利率由截至二零一五年五月三十一日止五個月的16.9%增加至截至二零
一六年五月三十一日止五個月的19.5%，主要由於我們的收入增長率高於銷售成本增長
率所致。我們的產能自二零一五年第四季度設立金壇工廠第一期以來得以提升，故我
們的自產光纖產品銷售比例增加，而由於我們僱用的分包商數量由截至二零一五年五
月三十一日止五個月的八名減少至截至二零一六年五月三十一日止五個月的一名，令
致分包費用佔銷售成本的比例由截至二零一五年五月三十一日止五個月的13.4%減少至